
 
QUARTEL DO COMANDO GERAL 

COMISSÃO COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 
 

 
ATO N° 011-CCPSICFS-BM-2020 

  
O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO 

SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS DO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 2020, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo art 2º da Portaria nº 059/2019 - CG, publicada em Boletim 
Interno QCG/BM nº 085/2019 alterada pela Portaria nº 142/2019 - CG, 
publicada em Boletim Interno QCG/BM nº 219/2019, e escudado no que 
pontifica o Edital nº 001/2020 CFS/BM/2020, RESOLVE: 

 
1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME SAÚDE do 

Processo Seletivo Interno para o Curso de Formação de Sargentos do Corpo 

de Bombeiros Militar 2020, em conformidade com a ATA DO EXAME DE 

SAÚDE Nº 001/2021, abaixo transcrita, expedida pela COMISSÃO PARA O 

EXAME DE SAÚDE: 

 

“ATA N° 001/2021 EXAME DE SAÚDE - CCPSICFS-BM-2020 
 

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, nesta cidade 

de João Pessoa, Estado da Paraíba, no Quartel do Comando Geral do 

CBMPB, reuniu-se a Comissão para o Exame de Saúde para o Processo 

Seletivo Interno para o Curso de Formação de Sargentos Bombeiro Militar para 

o Ano 2020, em consonância com a Portaria nº 059/2019 - CG, publicada em 

Boletim Interno QCG/BM nº 085/2019, alterada pela Portaria nº 142/2019 - CG, 

publicada em Boletim Interno QCG/BM nº 219/2019, e escudado no que 

pontifica o Edital nº 001/2020 CFS/BM/2020. Consta que nesta supracitada 

data foi realizado o exame de saúde dos candidatos(as) candidatos(as) 

convocados(as) abaixo relacionados, que obtiveram os seguintes resultados: 

Ord. Matrícula Nome RESULTADO 
1 5273960 TALLES HENRIQUE DA SILVA VICENTE APTO 
2 5273765 RAI CRISTIAN BRANDÃO DOS PRAZERES APTO 

3 5274419 
WASHINGTON LUIZ RODRIGUES PINHEIRO 
JUNIOR APTO 

4 5258316 AGOSTINHO ALMEIDA DE SOUSA APTO 
5 5273871 ROBERTO WANELLI PAIVA DE LIMA APTO 

6 5273641 
THAISA ELLIS MAXIMINIANO DA SILVA 
CARVALHO APTO 

7 5274044 RENNAN GONÇALVES ROCHA APTO 
8 5273811 OZILDO CARNEIRO DE MESQUITA NETO APTO 
9 5258481 MURILO DE ARAÚJO ROCHA APTO 



 
QUARTEL DO COMANDO GERAL 

COMISSÃO COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 
 

10 5274061 DANIEL SANTOS DE SOUZA APTO 

11 
5240697 

JOÃO BATISTA ALVES DE ALMEIDA 
SVENDSEN JUNIOR APTO 

12 5258227 DANILLO DE SOUZA SOARES APTO 
13 5260752 CANTARELE GARCIA SERAFIM  APTO 
14 5274192 MAYAKSON CÉSAR LIMA BRITO APTO 
15 5236681 ANDERSON TIMOTEO ROCHA APTO 
16 5274249 JOSE CARLOS PEREIRA ALVES APTO 
17 5273986 RODOLFO RODRIGUES DE LIMA APTO 
18 5215676 FLÁVIO FÉLIX DOS SANTOS APTO 
19 5239265 EDOARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA JÚNIOR APTO 
20 5222753 ANDERSON DE SOUTO DINIZ APTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata encerrada, que vai assinada 

por mim, TEN CEL QOBM DANILLO RAMALHO LEITE, Presidente da 

Comissão para o Exame de Saúde, e pela TEN GERSIANE DA SILVA 

LACERDA CARNEIRO, secretária.  

 

DANILLO RAMALHO LEITE – TEN CEL QOBM 

Presidente 

 

GERSIANE DA SILVA LACERDA CARNEIRO – TEN QOBM 

Secretária da Comissão” 

 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na 
internet através do endereço eletrônico 
(http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/). 

 
João Pessoa-PB, 01 de março de 2021. 
 
 
 
 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM  
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

  


